Gemeinderat

25. (25. ordentliche) Sitzung XX. Periode 5/2019

EINLADUNG

zur Gemeinderatssitzung, am

Donnerstag, 19. September 2019, um 18:00 Uhr,

im Gemeindeamt, Sitzungssaal.

Verhinderung ist dem Bürgermeister gem. § 47 (1) Gemeindeordnung 1990 unter Angabe des Grundes anzuzeigen.

Hallstatt, am 12.09.2019

Der Bürgermeister:

Bürgerfragestunde

Tagesordnung

- 1) Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 24.07.2019.
- 2) Berichte zur Bilanz des abgelaufenen Geschäftsjahres der Hallstatt Hotelerrichtungs GmbH von GF RR Scheutz Peter.
- 3) Berichte des Bürgermeisters.
- 4) Vertäge.
 - a. Winkelmann Gerda Verlängerung Benützungsübereinkommen,
 - b. Binder Christian Benützungsübereinkommen,
 - c. Gmundner Keramik Pachtvertrag Geschäftslokal Marktplatz 58 und Benützungsübereinkommen öffentl. Grdst. Nr. 455/37.
- 5) Teilnahme zur Kulturhauptstadt 2024 Beschluss.
- 6) Verordnung Zuschlag zur Freizeitwohnpauschlage.
- 7) Gemeindebeteiligte Gesellschaften, Berichte und Beschlüsse.
- 8) Auftragsvergaben Wasserleitungsbau.
- 9) Antrag der SPÖ Fraktion Einkaufstaxi Hallstatt.
- 10) Sozialausschuss, Berichte und Beschlüsse.
- 11) Allfälliges.

Fraktionssitzungen:

SPÖ: Montag, 16. September 2019, um 18:00 Uhr, Gemeindeamt, Sitzungssaal.

BFH: Dienstag, 17. September 2019, um 19:00 Uhr, Gosaumühlstraße 84.

ÖVP: Montag, 16. September 2019, um 19:00 Uhr, Cafe Derbl.